



PREFEITURA DO
ARACATI
ALEGRIA DE SER ARACATIENSE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.002/2021
Processo Administrativo Nº 16.002/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 27/08/2021 08:51:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:17
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KANXA	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de basquete feminino - bola oficial de basquete feminino, matrizada (colada), com acabamento externo em borracha, contendo miolo removível, com câmara butil, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 72 a 74 cm, peso de 500 gramas aproximadamente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 5.150,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de basquete feminino - bola oficial de basquete feminino, matrizada (colada), com acabamento externo em borracha, contendo miolo removível, com câmara butil, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 72 a 74 cm, peso de 500 gramas aproximadamente. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Basquete (CBB) ou Federação Internacional de Basquete (FIBA).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 276,80	Valor Total: 5.536,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: KANXA	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de basquete masculino - bola oficial de basquete masculino, matrizada (colada), com acabamento externo em borracha, contendo miolo removível, com câmara butil, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 75 a 78 cm, peso de 650 gramas aproximadamente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 5.150,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de basquete masculino - bola oficial de basquete masculino, matrizada (colada), com acabamento externo em couro sintético microfibr, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 75 a 78 cm, peso de 650 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Basquete (CBB) ou Federação Internacional de Basquete (FIBA).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 296,20	Valor Total: 8.886,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de beach soccer oficial - bola oficial de beach soccer, em termotec, com menor absorção de água, acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), 08 gomos laminados, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility. Dimensões: diâmetro de 68 a 69 cm. Peso de 450 gramas aproximadamente. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela CBSB - Confederação de Beach Soccer do Brasil.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,30	Valor Total: 3.606,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de beach soccer oficial - bola oficial de beach soccer, ultra fusion, com menor absorção de água, acabamento externo em PVC, 12 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility. Dimensões: diâmetro de 68 a 69 cm, peso de 450 gramas aproximadamente. Deve ser aprovada pela CBSB - Confederação de Beach Soccer do Brasil.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 180,30	Valor Total: 5.409,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futebol de campo infantil oficial - bola oficial de futebol de campo infantil, em termotec, acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), 11 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility. Dimensões: diâmetro 64 a 66 cm, peso de 390 gramas aproximadamente. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol (CBF) ou FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 167,40	Valor Total: 8.370,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: DP 81	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de futebol de campo oficial - bola de futebol de campo oficial, matrizada, acabamento externo em PVC, 6 gomos, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar air flex. dimensões: diâmetro 68 a 70 cm, peso de 450 gramas aproximadamente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 20.600,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futebol de campo oficial - bola oficial de futebol de campo infantil, em termotec, acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), 08 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility. Dimensões: diâmetro 68 a 70 cm, Peso de 450 gramas aproximadamente. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol (CBF) ou FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 154,60		Valor Total: 61.840,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futebol de campo oficial - bola oficial de futebol de campo, em termotec, acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), 11 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility. Dimensões: diâmetro 64 a 66 cm, peso de 450 gramas aproximadamente. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol (CBF) ou FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 186,70		Valor Total: 37.340,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: DP81	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futebol de campo oficial infantil - bola oficial de futebol de campo oficial infantil, costurada a mão, acabamento externo em micro power, 32 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility. Dimensões: diâmetro 64 a 66 cm, peso de 390 gramas aproximadamente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 103,10		Valor Total: 41.240,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futebol society adulto oficial - bola oficial de futebol society, em termotec, com menor absorção de água, acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), 11 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility. Dimensões: diâmetro de 68 a 70 cm, peso de 450 gramas aproximadamente. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela Associação Brasileira de Clubes de Futebol 7 pela Federação Internacional de Futebol 7 (FIF7).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 186,70		Valor Total: 9.335,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: DP81	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futebol society oficial - bola oficial de futebol society, matrizada, acabamento externo em PVC, 6 gomos, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar em air flex. dimensões: diâmetro de 68 a 70 cm, peso de 450 gramas aproximadamente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 103,00		Valor Total: 10.300,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futsal feminino - bola oficial de futsal, em termotec, com acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), com 12 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 56 a 59 cm, peso de 380 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela CBFS - Confederação Brasileira de Futsal.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 167,40		Valor Total: 2.678,40
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: DP81	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futsal feminino - bola oficial de futsal, matrizada, com acabamento externo em pu, 6 gomos, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar air flex, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 55 a 59 cm, peso de 300 a 350 gramas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 77,20		Valor Total: 2.316,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: de acordo com edital
Descrição: Bola de futsal infantil - bola oficial de futsal, em termotec, com acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 50 a 52 cm, peso de 285 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela CBFS - Confederação Brasileira de Futsal			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 141,60		Valor Total: 4.248,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: DP81	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de futsal infantil - bola oficial de futsal, matrizada, com acabamento externo em pu, 6 gomos, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar air flex, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 52 a 55 cm, peso de 300 a 350 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 103,00		Valor Total: 5.150,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de futsal - bola oficial de futsal masculino, em termotec, com acabamento externo em couro sintético poliuretano (pu), com 12 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 62 a 64 cm, peso de 440 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela CBFS - Confederação Brasileira de Futsal.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 231,80		Valor Total: 23.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: DP81	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de futsal masculino - bola oficial de futsal, matrizada, com acabamento externo em PVC, 6 gomos, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar air flex, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 62 a 64 cm, peso de 420 à 440 gramas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 90,10	Valor Total: 22.525,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: KEMPA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de handebol feminino - bola oficial de handebol feminino, costurada, confeccionada em pu, câmara de ar airbility, miolo slip system de válvula removível e lubrificado, de circunferência 54 a 56 cm, peso 400 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHb).			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 283,40	Valor Total: 4.534,40	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: KEMPA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de handebol feminino - bola oficial de handebol feminino, ultra fusion, confeccionada em PVC, câmara de ar airbility, miolo slip system de válvula removível e lubrificado, de circunferência 54 a 56 cm, peso 400 gramas aproximadamente Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHb).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 283,30	Valor Total: 8.499,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: KEMPA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de handebol masculino - bola oficial de handebol masculino, costurada, confeccionada em pu, câmara de ar airbility, miolo slip system de válvula removível e lubrificado, de circunferência 58 a 60 cm, peso 475 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHb).			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 296,20	Valor Total: 4.739,20	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: KEMPA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de handebol masculino - bola oficial de handebol masculino, ultra fusion, confeccionada em PVC, câmara de ar airbility, miolo slip system de válvula removível e lubrificado, de circunferência 58 a 60 cm, peso 475 gramas aproximadamente. Deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHb).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 296,20	Valor Total: 8.886,00	
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: VOLLO	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola de tênis de mesa - embalagem com 06 unidades, bola de tênis de mesa, na cor laranja, ideal para treinos e jogos oficiais. Peso aproximado de 2,7g e espessura de 40 mm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,70	Valor Total: 514,00	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MIKASA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola para vôlei adulto oficial - bola oficial de vôlei matrizada (colada), com acabamento externo em couro sintético microfibrã, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 66 a 68 cm, peso de 280 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve se aprovada pela Confederação Brasileira de Voley (CBV) ou Federação Internacional de Voley (FIVB).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 283,30	Valor Total: 8.499,00	
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: KANXA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola para vôlei adulto oficial - bola oficial de vôlei matrizada, com acabamento externo em PVC, 6 gomos, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 65 a 67cm, peso de 280 gramas aproximadamente.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 103,10	Valor Total: 7.217,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MIKASA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bola para vôlei de praia - bola oficial de vôlei de praia, confeccionada em pu, com acabamento externo em termotec, com 0% de absorção de água, contendo miolo da válvula substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbility, com os seguintes parâmetros: diâmetro de 65 a 67 cm, peso de 280 gramas. Personalizada com logomarca do município. Deve se aprovada pela Confederação Brasileira de Voley (CBV) ou Federação Internacional de Voley (FIVB).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 296,20	Valor Total: 5.924,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	067	25.066.930/0001-79	515.060,00	331.672,00	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	063	06.167.998/0001-08	495.630,08	480.000,00	Sim
3 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	092	22.076.395/0001-49	532.224,90	489.990,90	Sim
4 D. W. DA SILVA DE SOUZA	066	41.107.229/0001-07	510.934,60	495.599,99	Sim
5 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	037	27.596.969/0001-23	381.426.000,00	1.731.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	035 91.824.383/0001-78	331.710,00	217.540,00	Sim
FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	060 13.744.026/0001-96	473.480,00	328.010,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:17
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AX	Modelo:		
Descrição: Cadeira para árbitro de vôlei. Cadeira para árbitro de vôlei em perfil tubular de 2' com espessura de 2mm. Montada com conexão. Tratamento anticorrosivo. Pintura em PU.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 3.350,00	Valor Total: 3.350,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: PANGUÉ	Modelo:		
Descrição: Poste para vôlei profissional - tipo telescópico, estrutura interna ao poste, com o mínimo de 5 regulagens de altura 2,15 m, 2,20 m, 2,24 m, 2,30 m e 2,45 m escalonadas na parte telescópica, com cromado na parte superior telescópica e na catraca, com a parte inferior e porte oposto pintados em pu na cor azul ou vermelha, com o mínimo de 4 aros para fixação de rede em cada lado.					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 1.271,00	Valor Total: 5.084,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PANGUÉ	Modelo:		
Descrição: Quadra de marcação de futebol de areia oficial - fitas confeccionadas em nylon e fixadores de ferro; o kit, contém 2 fitas em nylon de 23,80m, 1 fita de 12,8m e 4 fitas de 8,2m por 6cm, cores a definir e 10 fixadores de ferro.					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 322,00	Valor Total: 1.288,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PANGUÉ	Modelo:		
Descrição: Quadra de marcação de vôlei de praia - faixa de demarcação da quadra de vôlei de areia de medidas 18 x 09 metros. Feita de polietileno, PE, impermeável com 5 cm de largura. Desenvolvida conforme especificações da CBV.					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 181,42	Valor Total: 725,68
Item: 5	Unidade: Par	Marca: VITALLY	Modelo:		
Descrição: Tabela de basquete hidráulica manual oficial - tabela de basquete oficial (par), móvel, elevação hidráulica, acionamento mecânico manual, confeccionada em estrutura metálica em aço carbono e sistema de rodas emborrachadas para locomoção. Tabela/requadro de vidro e aro com medidas oficiais exigidas pela CBB (confederação brasileira de basketball). Caixa de contrapeso em cada módulo, com estofamento protetor de 5 cm nas laterais e parte frontal c/espuma (5 cm). Tabela em vidro temperado de 10 mm, fixada em quadro metálico estruturado, com proteção anti-impacto na parte inferior. Aro retrátil em aço carbono, com molas de aço ou poliuretano, suportando carga estática. Sistema de travamento de rodas e da elevação. Pintura eletrostática com tratamento anticorrosivo. Tamanho aproximado do equipamento montado para jogo: 4 m altura; 5 m comprimento; 1,80 m largura. Com regulagem de altura e comprimento. Avanço com 2,20 m. (com manual de instruções) acompanha rede para o aro. Unidade de medida: o par. garantia mínima de 12 meses. No preço devem estar inclusas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, descarregamento, montagem, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 55.562,00	Valor Total: 55.562,00
Item: 6	Unidade: Par	Marca: JV ESPORTES	Modelo:		
Descrição: Trave oficial de futsal - trave de futsal oficial em tubo cilíndrico. Confeccionada em tubo, medida: 3,20 x 2,10 haste. Confeccionada em tubos metálicos galvanizados, com acabamento na cor branca.					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 3.662,00	Valor Total: 29.296,00
Item: 7	Unidade: Par	Marca: JV ESPORTES	Modelo:		
Descrição: Trave para futebol de campo oficial - trave oficial para futebol de campo, confeccionada em tubo metálico galvanizado com requadro inteiro em tubo de 3 com dimensão oficial de 7,32mx2,44m modelo monobloco e pintura em esmalte PU anti ferrugem com base de apoio a superfície, providos de gancho para fixação de rede e armação para sustentação e caimento da rede.					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 6.110,00	Valor Total: 48.880,00
Item: 8	Unidade: Par	Marca: PANGUÉ	Modelo:		
Descrição: Tabela de basquete em chapa de vidro temperado - tabela de basquete em chapa de vidro temperado de 10 mm, com tratamento resistente e requadro metálico com pintura em esmalte sintético. Com comprimento de 180 cm, altura 120 cm, largura 10cm.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 14.925,00	Valor Total: 29.850,00
Item: 9	Unidade: Par	Marca: PANGUÉ	Modelo:		
Descrição: Aro de basquete retrátil - aro de basquete retrátil em aço treilado com chapas de 3/16 polegadas de espessura e molas de aço. Capacidade de suportar 360 kg. Com 45 cm de diâmetro.					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 1.505,00	Valor Total: 6.020,00
Item: 10	Unidade: Par	Marca: PANGUÉ	Modelo:		
Descrição: Antenas para rede voleibol - antenas para rede de vôlei em material de fibra de vidro, diâmetro 9,525mm, altura 1,80m.					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 203,00	Valor Total: 1.624,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: PANGUÉ	Modelo:
Descrição: Mesa para tênis de mesa - mesa para tênis de mesa confeccionada em madeira, medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF acabamento em primer azul com linhas demarcatórias brancas. pés de madeira maciça dobráveis medidas da mesa: c x l x a 2,74 x 1,52 x 0,76m.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.490,00		Valor Total: 5.960,00
Item: 12	Unidade: Par	Marca: PANGUÉ	Modelo:
Descrição: Protetor poste vôlei - tarugos de polietileno revestido em lona sintética, com espessura de 7 cm. Medidas: 1,80 x 0,30 m diâmetro.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.490,00		Valor Total: 11.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D. W. DA SILVA DE SOUZA	055 41.107.229/0001-07	256.792,30	199.559,68	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	097 06.167.998/0001-08	249.088,38	217.250,00	Sim
3 ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	093 91.824.383/0001-78	486.816,00	228.803,52	Sim
4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	070 25.066.930/0001-79	238.100,00	235.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	034 22.076.395/0001-49	267.491,97	214.000,00	Sim

INABILITADOS

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:17
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POKER	Modelo:
Descrição: Raquete de tênis de mesa - raquete para tênis de mesa confeccionada em madeira com revestimento de borracha anti derrapante. Semi-rígida, cabo anatômico de 10 cm. Peso aproximado de 90g, comprimento de 15,5cm, espessura de 5,8mm. Logomarca do município em gravação a laser.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,50		Valor Total: 4.850,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: BEL	Modelo:
Descrição: Rede de tênis de mesa - suporte tipo alicate para rápida fixação com rede máster de tênis de mesa, 02 suportes especiais com mola regulagem de tensão da rede 01 rede de algodão a rede possui 6' x 69'. Segue rigorosamente as especificações técnicas das federações e confederações de tênis de mesa, altura de 5,00cm, largura de 15,00cm, peso de 500g.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 430,40
Item: 3	Unidade: MT	Marca: PANGUE	Modelo:
Descrição: Rede em proteção em fio de seda 4 mm UV malha 10 cm - rede de proteção em fio de seda 4 mm, proteção UV para campos de futebol e quadras poliesportiva malha de 10cm.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 72.600,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: PANGUE	Modelo:
Descrição: Rede para traves de futebol tamanho oficial - rede confeccionada em fio seda trançado com espessura 4,0mm. Fio seda: 0,12 x 0,12 m, medida: 7,32 x 2,44 h 2,00 x 2,00 m (par). Com proteção uv.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 421,00		Valor Total: 21.050,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: PANGUE	Modelo:
Descrição: Rede para traves de futsal tamanho oficial - rede confeccionada em fio seda trançado com espessura 4,0mm. Fio seda: 0,12 x 0,12 m, medida: 3,00 x 2,00 h 1,00 x 1,00 m (par). Com proteção UV.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 191,40		Valor Total: 3.828,00
Item: 6	Unidade: Par	Marca: PANGUE	Modelo:
Descrição: Rede para voleibol tamanho oficial - confeccionada fio polipropileno trançado com espessura de 2 mm pp malha: 10 x 10 cm. 02 lonas PVC sendo a lona superior com 0,7 m e a inferior com 0,06 m ambas com protetor de PVC nas extremidades, reforçadas com sistema de cordas 6 mm pp em suas laterais. Acompanha cordas laterais c/ argolas e cabo de aço 13m galvanizado para instalação.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 204,40		Valor Total: 3.270,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 7	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo:
Descrição: Sarrafo para basquete oficial - um par de redes de sarrafo do basquetebol malha trançada de 7x7 cm. Nós cerrados em fio seda: 4 mm. Composição em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (lxa): 45x40 cm.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 43,10		Valor Total: 689,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: VOLLO	Modelo:
Descrição: Kit badminton - kit badminton com 1 bolsa, 2 raquetes e 3 petecas de nylon. Dimensões aproximadas da raquete: altura 2,2 cm, comprimento 65 cm, largura 20,5cm e peso 100g. Dimensões aproximadas da peteca: altura 8,5 cm, diâmetro 6 cm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 222,70		Valor Total: 1.781,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	077	06.167.998/0001-08	198.117,10	108.500,00	Sim
2 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	087	22.076.395/0001-49	212.810,60	110.000,00	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	083	25.066.930/0001-79	327.040,00	135.000,00	Sim
4 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	078	13.744.026/0001-96	146.360,00	137.989,00	Sim
5 D. W. DA SILVA DE SOUZA	061	41.107.229/0001-07	204.322,00	138.838,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	013	91.824.383/0001-78	166.182,00	97.493,44	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:17
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Cone de plástico flexível - cone em composição de plástico, flexível, altura: 23 cm, diâmetro da base: 14,5cm, diâmetro do topo 2,5cm.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 440,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CEMAR	Modelo:
Descrição: Cone de sinalização - cone de sinalização com 50 centímetros duas cores, produzido em polietileno, rígido, base quadrada. Dimensões da base 28,5 x 28,5cm e altura de 50 cm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 972,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: LEAP	Modelo:
Descrição: Relógios de xadrez - relógio temporizador de xadrez digital profissional duas teias de led.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 468,00		Valor Total: 2.808,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: Tabuleiro de xadrez completo - xadrez escolar com peças e estojo em madeira, rei 8,5cm. Dimensões do estojo 32 x 6 x 16cm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 214,00		Valor Total: 6.420,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Cone chapéu chinês de plástico flexível - cone chapéu chinês de plástico flexível em polímero siliconado. Dimensões: 19 x 19 x 5 cm (c x l x a). Cores: verde, azul, amarelo e vermelho.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	041	06.167.998/0001-08	18.007,10	11.000,00	Sim
2 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	074	13.744.026/0001-96	14.356,00	13.316,00	Sim
3 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	071	22.076.395/0001-49	19.342,36	14.195,00	Sim
4 D. W. DA SILVA DE SOUZA	076	41.107.229/0001-07	18.568,60	14.199,90	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

5 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 079 25.066.930/0001-79 20.820,00 14.349,00 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	092 91.824.383/0001-78	7.230,00	6.112,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:17
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANGUE	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Braçadeira para capitão - com fechamento em velcro, tamanho único, 87% poliéster e 13% elastano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 910,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: OXN	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Chuteira futebol de campo - cabedal material de sintético leve e macio que envolve os pés e proporciona controle de bola. Solado em PVC (cloreto de polivinila), com dureza de 65 shores (+-3); densidade de 1,23 g/cm (+-0,02). Com travas multi direcionais para velocidade, controle e estabilidade. Garantia do fabricante; contra defeito de fabricação. Origem nacional. Apresentar amostra com logomarca do município.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 116,90		Valor Total: 46.760,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PANGUE	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Colete esportivo - em poliéster aberto na lateral com elástico. Cores a definir no pedido.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 20.400,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: KANXA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Luva para goleiro de futebol - luva com dorso em PVC e fechamento com cinta de velcro, tamanhos a escolher.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 116,90		Valor Total: 5.845,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: KANXA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Luva para goleiro de futsal - luva com dorso em PVC e fechamento com cinta de velcro, tamanhos a escolher.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,40		Valor Total: 6.020,00
Item: 6	Unidade: Par	Marca: KANXA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Meião esportivo - meião esportivo, tornozelos e pés atalhados, material em lã acrílico, características adicionais cano longo.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 47.500,00
Item: 7	Unidade: Par	Marca: REKOBA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Tênis de passeio em nylon smach com filme de PVC aplicado sobre o nylon - gorgurão na traseira para facilitar o calce e sistema de amarração de cadarços para melhor se adaptar ao calce. Solado de borracha micro-expandida com gel na lateral e soletas no bico e calcanhar para fortalecer o solado contra o desgaste.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 102,30		Valor Total: 35.805,00
Item: 8	Unidade: Par	Marca: OXN	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Tênis para futsal - com a parte superior cabedal em laminado sintético de PVC entre sola em EVA macia e solado em borracha tamanho e cores a escolher.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 116,90		Valor Total: 46.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	095 25.066.930/0001-79	287.250,00	210.000,00	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	061 06.167.998/0001-08	347.311,00	250.000,00	Sim
3 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	058 22.076.395/0001-49	372.834,00	347.300,00	Sim
4 D. W. DA SILVA DE SOUZA	053 41.107.229/0001-07	357.925,00	347.310,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	021 91.824.383/0001-78	225.150,00	142.850,00	Sim
FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	047 13.744.026/0001-96	263.500,00	199.900,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:17
LOTE 06**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CLUBE DA PRAIA	Modelo:
Descrição: Bermuda de compressão - proporciona conforto e regulagem da temperatura corporal, sendo ideal para a pratica esportiva. O tecido possui a tecnologia SUN PRO UV, bloqueando até FPU 50+. Por ser produzida a base de poliéster. Com logomarca do município (conforme layout em anexo).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 213,50		Valor Total: 4.270,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa comissão técnica gola polo – camisas gola polo com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 67% poliéster e 33% viscose (malha PV). Gola polo com punhos nas mangas cor a definir, inserir na altura do peito esquerdo uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município, com nome comissão técnica acima da logomarca. (conforme layout em anexo).			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 49,40		Valor Total: 17.290,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa de passeio gola polo – camisas gola polo com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 67% poliéster e 33% viscose (malha PV). Gola polo com punhos nas mangas cor a definir, inserir na altura do peito esquerdo uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município. (conforme layout em anexo).			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 49,30		Valor Total: 17.255,00
Item: 4	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Conjunto com agasalho e calça/agasalho – agasalho (com mangas longas estilo raglan) esportivo em helanca felpada 100% poliéster com impressão total sublimada, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município, fechamento central com zíper metálico com encaixe, cós com ribana sanfonada da mesma cor do tecido com largura de 05 cm. Gola tipo rolê, mangas compridas com punho ribana sanfonada da mesma cor do tecido com largura de 03 cm, bolsos laterais na parte inferior. - calça - calça esportiva em tactel, com elástico de 40 mm rebatido com 4 agulhas e cordão na cor branca, viés amarelo do cós ate a bainha (conforme layout em anexo).			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 177,40		Valor Total: 62.090,00
Item: 5	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Conjunto esportivo de treino composto com 18 camisas e 18 calções, confeccionado em tecido dryfit 100% poliéster com impressão total sublimado. gola em ribana 100% poliéster, medindo 3cm de altura. Punho em ribana 100% poliéster, medindo 3 cm de altura. Inserir numeração nas costas. Inserir no peito etiqueta e logomarca do município, em toda sua extensão nas cores originais medindo 8 cm de comprimento x 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado. Nas costas, na altura do ombro deverá conter a numeração. Calção: elástico de 40 mm no cós rebatido com 4 agulhas. Cordão interno. Inserir numeração na perna esquerda. Inserir na perna direita a logomarca do município, em toda sua extensão nas cores originais medindo 8 cm de comprimento x 7,7cm de altura. Conforme layout em anexo.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1.128,80		Valor Total: 169.320,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: CLUBE DA PRAIA	Modelo:
Descrição: Macaquinho helanca para a prática da natação, praia e hidroginástica, costas cross, forro em 100% poliamida (para maior conforto) e costuras reforçadas. Com logomarca do município. Conforme layout em anexo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 404,30		Valor Total: 12.129,00
Item: 7	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Uniforme esportivo para basquete feminino composto por 14 camisas e calções - camisas sem mangas – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punho nas cavas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY com impressão total sublimada, com cadarço na cor branca, com comprimento abaixo dos joelhos. Na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8 cm de largura por 7,7cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Conforme layout em anexo.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.757,20		Valor Total: 22.057,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
 ARACATI-CE**

Item: 8	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Uniforme esportivo para basquete masculino composto por 14 camisas e calções - camisas sem mangas – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punho nas cavas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY com impressão total sublimada, com cadaço na cor branca, com comprimento abaixo dos joelhos. Na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8 cm de largura por 7,7cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Conforme layout em anexo.</p>			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.757,20		Valor Total: 22.057,60
Item: 9	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Uniforme esportivo para futebol feminino composto com 20 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punho com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY com impressão total sublimada, com cadaço na cor branca. Na perna esquerda deverá conter logomarca do município medindo 8 cm de largura por 7,7cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Conforme layout em anexo.</p>			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.935,80		Valor Total: 23.614,80
Item: 10	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Uniforme esportivo para futebol masculino composto com 20 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punhos com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY com impressão total sublimada, com cadaço na cor branca. Na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8 cm de largura por 7,7cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Conforme layout em anexo.</p>			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.935,80		Valor Total: 31.486,40
Item: 11	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Uniforme esportivo para futsal feminino composto com 12 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punho com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY com impressão total sublimada, com cadaço na cor branca. Na perna esquerda deverá conter a logomarca do município medindo 8 cm de largura por 7,7cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Conforme layout em anexo.</p>			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.367,10		Valor Total: 14.202,60
Item: 12	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Uniforme esportivo para futsal masculino composto com 12 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punhos com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY com impressão total sublimada, com cadaço na cor branca. Na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Conforme layout em anexo.</p>			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.361,00		Valor Total: 18.888,00
Item: 13	Unidade: Conjunto	Marca: PROPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Uniforme esportivo para handebol feminino composto com 14 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punho nas cavas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido helanca 100% poliamida. na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Cós com elástico de 04 cm, rebatido com 04 agulhas. Conforme layout em anexo.</p>			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.754,40		Valor Total: 16.526,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
 ARACATI-CE**

Item: 14 Unidade: Conjunto Marca: PROPRIA Modelo:
 Descrição: Uniforme esportivo para handebol masculino composto com 14 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punhos nas mangas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7 cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido tactel 100% poliéster politizado. Com cadarço na cor branca, na perna esquerda deverá conter a logomarca do município medindo 8 cm de largura por 7,7 cm de altura. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Cós com elástico de 04 cm, rebatido com 04 agulhas. Conforme layout em anexo.
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 2.754,40** **Valor Total: 22.035,20**

Item: 15 Unidade: Conjunto Marca: PROPRIA Modelo:
 Descrição: Uniforme esportivo para vôlei feminino composto com 16 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punho com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short saia em tecido helanca 100% poliamida. Na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Cós com elástico de 04 cm, rebatido com 04 agulhas. Conforme layout em anexo.
 Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3.148,10** **Valor Total: 18.888,60**

Item: 16 Unidade: Conjunto Marca: PROPRIA Modelo:
 Descrição: Uniforme esportivo para vôlei masculino composto com 16 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) – camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em DRY. Impressão total sublimada. Gola e punhos com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. Short: short em tecido tactel 100% poliéster peletizado. Com cadarço na cor branca, na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8 cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado. Na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. Cós com elástico de 04 cm, rebatido com 04 agulhas. Conforme layout em anexo.
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.148,10** **Valor Total: 25.184,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D. W. DA SILVA DE SOUZA	039 41.107.229/0001-07	694.749,60	497.296,00	Sim
2 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	070 25.066.930/0001-79	609.800,00	609.400,00	Sim
3 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	061 06.167.998/0001-08	673.920,54	609.745,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	051 13.744.026/0001-96	299.090,00	299.090,00	Sim
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	083 91.824.383/0001-78	891.480,00	480.000,00	Sim
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	016 22.076.395/0001-49	723.702,50	609.250,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:17
 LOTE 07**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POKER Modelo:
 Descrição: Bolsa de massagem - cor preta, bolsos laterais externos, duas porta-garrafas. Alça para transporte. Material poliéster nylon. Dimensões: 42 cm (c), 29 cm (a), 21 cm (l). Contém: 02 squeezes de plástico com capacidade de 500 ml cada, 02 bisnagas plásticas para fluidos com capacidade de 250 ml cada, 01 cx. de isopor pequeno, apropriada ao tamanho da bolsa.
 Quantidade: 20 **Valor Unit.: 165,35** **Valor Total: 3.307,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: Sacola modelo esportiva - medindo 25cmx25cmx55cm em nylon 100% impermeável na cor preta, contendo 4 divisórias com zíper, nº08 preto, cursores metálicos niquelados nº08 em cada, compartimento externo para porta squeeze 500ml com tela preta special, emborrachada na cor preta, alças para transporte manual e ombro feito por fitas de polipropileno de 40mm na cor preta com composição reforçada para mais durabilidade e personalizada com logomarca do município, compartimentos internos revertidos e acolchoados, personalização no bolso lateral e bolso frontal. Conforme anexo.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 109,70	Valor Total: 38.395,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: Bolsa sacolão - bolsa sacolão confeccionada em PVC 600 na cor azul marinho com as medidas de 50x50x65, com a logomarca do município, fechamento em zíper na cor azul marinho com dois cursores, acabamento em friso na cor vermelha, alças medindo 2,20 cada em toda sua extensão, acabamento interno em gorgorão preto, costura reforçada com linha 40 mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 73,30	Valor Total: 7.330,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: TERMO GEL	Modelo:
Descrição: Bolsa térmica com gel - com filme confeccionado em polietileno com camada de nylon laminado e gel confeccionado em polímero vinílico, TEA, conservante e pigmento orgânico; utilizado para quente (termo terapia) ou frio (crio terapia), flexível, não tóxica, pode ser aquecida no microondas ou na água quente e resfriado no freezer ou na geladeira; peso: 415g; medida 25 x 14 cm.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 73,30	Valor Total: 4.398,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: Bonés personalizados - material brim, cores variadas, seis gomos, aba tradicional curva com regulador em metal e tecido, impressão com logomarca do município, de qualidade sublimação ou silk screeen na frente e laterais. Cores a combinar. Tamanho único. Conforme anexo.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 8.575,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: AGOSTINHO	Modelo:
Descrição: Garrafa plástica personalizada - especificação: garrafa plástica com capacidade de 650 ml, confeccionado em plástico soprado maleável, tampa em polietileno rosqueada, personalizada com a logomarca do município em Silk.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 17,90	Valor Total: 6.265,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: KIEF	Modelo:
Descrição: Prancheta auxiliar para treinamento esportivo - descrição: fabricado em acrílico. Inclui uma caneta de marcação para quadro branco simples. Distribuídas da seguinte forma: 2 para futebol e 1 para vôlei, com desenho no formato das respectivas quadras. Tamanho aproximado: 41x 23 cm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 158,50	Valor Total: 4.755,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: Toalha de banho - fepulda 100% algodão 360 g/m², com uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 8,0cm de largura por 6,0cm de altura contornada com bordado computadorizado, tamanho da toalha 65 cm x 1,30m, na cor branca.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 14.910,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: Toalha de rosto - fepulda 100% algodão 360 g/m², com uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 8,0cm de largura por 6,0cm de altura contornada com bordado computadorizado, tamanho da toalha 42 cm x 75 cm, na cor branca.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 7.665,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	009 06.167.998/0001-08	171.257,20	95.600,00	Sim
2 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	019 25.066.930/0001-79	121.300,00	99.999,00	Sim
3 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	033 22.076.395/0001-49	183.949,00	100.000,00	Sim
4 D. W. DA SILVA DE SOUZA	013 41.107.229/0001-07	176.590,00	103.000,00	Sim
5 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	096 13.744.026/0001-96	112.050,00	104.799,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	008 91.824.383/0001-78	106.762,50	74.247,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:18
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Capacete de proteção para lutas, confeccionado em EVA injetado com fechamento velcro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 218,20		Valor Total: 4.364,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Coletes protetor de tórax - possui proteção para ombros, tórax e abdômen. Com alças e costuras reforçadas. Confeccionada para garantir maior absorção de impactos. Parte externa de couro ecológico, parte interna de espuma e borracha especiais. Modelo oficial com ombreiras. Feito em material de alta resistência e durabilidade. Tamanhos P, M, G e GG, dupla face na cor: vermelho e azul. Personalizada com logomarca do município.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 262,60		Valor Total: 3.939,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Dobok (taekwondo) - na cor branca composto com jaqueta calça e faixa branca confeccionado em tecido brim 100% algodão, corte europeu (mangas e calças mais longas). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido brim, calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido, com impressão da logomarca do município por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer estampado nas costas. Tamanhos M1, M2 e M3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 326,60		Valor Total: 32.660,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Escudo aparador de chute feito de lona náutica impermeável de tripla camada, sendo uma delas uma trama de nylon de alta resistência e durabilidade. Possui ampla área de impacto, enchimento de borracha e espumas especiais, que diminui o impacto sentido pelo treinador, laterais com duas saídas de ar pra permitir a redução gradativa do impacto. Com alças reforçadas com costuras de fio de nylon sendo um fixa e uma regulável com correia e velcro. Fechamento inovador em zíper super-reforçado. Personalizada com logomarca do município.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 232,00		Valor Total: 3.480,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: kimono judô - composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido brim reforçado 100% algodão, a jaqueta é confeccionada em uma única peça, com saia e costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido de brim reforçado, duplo tecido na coxa até a barra a quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência. (Com impressão da logomarca do município, por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas) tamanhos M1, M2 e M3.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 326,60		Valor Total: 16.330,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Kimono karatê - na cor branca composto com jaqueta calça e faixa branca confeccionada em tecido brim 100% algodão, corte europeu (mangas e calças mais longas). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido brim, calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido, com impressão da logomarca do município por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer estampado nas costas tamanhos M1, M2 e M3.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 228,30		Valor Total: 11.415,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Luvas feitas em couro ecológico de alta resistência e durabilidade - revestimento em borracha e espuma para proteção das mãos. Possui haste na palma das mãos e fechamento com velcro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 247,60		Valor Total: 4.952,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Raquete aparador de chutes e socos para treinos - confeccionada em tela de poliéster fio 8 revertida com borracha e espuma, tamanho de 40 cm, personalizada com logomarca do município.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 147,70		Valor Total: 2.215,50
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: TATAME ARTES	Modelo:
Descrição: Tatame - tatames em E.V.A, duas cores, antiderrapante, atóxico, bordas dentadas, dupla face, textura siliconada. Dimensões: 100 x 100x 4 cm. Personalizada com logomarca do município.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 262,90		Valor Total: 13.145,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: FALCON	Modelo:
Descrição: Saco de pancadas - saco de pancadas em material sintético, com peso de 18 kg, enchimento de 15 kg a 18 kg, dimensões aproximadas de (lxa) 30x71 cm. Com corrente de fixação. Indicado para treinamento de lutas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 328,90		Valor Total: 657,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: BOOMBOX Modelo:
Descrição: Boneco simulador de treino de lutas - produzido em material plástico de alto impacto. Preenchido com até 130 litros de água o promove equilíbrio adequado ao conjunto. Possui regulagens e variar a altura de 1,50 m à 1,95 m.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 5.920,85 **Valor Total:** 11.841,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	031	06.167.998/0001-08	139.785,16	105.000,00	Sim
2 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	048	22.076.395/0001-49	150.119,02	110.000,00	Sim
3 D. W. DA SILVA DE SOUZA	005	41.107.229/0001-07	144.114,60	115.000,00	Sim
4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	055	25.066.930/0001-79	168.200,00	129.789,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	035	91.824.383/0001-78	142.890,00	79.855,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:18
LOTE 09**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PISTA E CAMPO Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Barreira de atletismo - barreira para atletismo com contrapeso interno com regulagem de altura, zeburada, com pintura automotiva de alta performance, indicadores de regulagem para o contrapeso. Quantidade: 60 Valor Unit.: 701,50 Valor Total: 42.090,00
Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PANGUE Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Bastão atletismo - bastões em madeira, colorida, tamanho 30 x 4,5 cm de diâmetro. Quantidade: 8 Valor Unit.: 38,90 Valor Total: 311,20
Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PANGUE Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Bloco de partida atletismo - estrutura de madeira, apoios para os pés revestidos de borracha. Com ajuste e troca de posição rápida e fácil. Pode ser usado em qualquer tipo de pista. Fabricação artesanal. Quantidade: 6 Valor Unit.: 701,50 Valor Total: 4.209,00
Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PANGUE Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Dardo atletismo 400gr - dardo de bambu AXS 400gr, PCA ME14. Quantidade: 10 Valor Unit.: 311,80 Valor Total: 3.118,00
Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PALANIX Modelo: DE ACORDO COM EDITL Descrição: Dardo atletismo 800gr - dardo 800gr fibra de carbono e aço IAAF MOD-E. Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.523,60 Valor Total: 10.523,60
Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PALANIX Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Dardo atletismo 600gr - dardo fibra de carbono e aço IAAF MOD-E. Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.744,10 Valor Total: 9.744,10
Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PISTA E CAMPO Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Disco atletismo feminino - 1k - peso: 2 kg; diâmetro: 21,9-22,1 cm; grosor: 4,4-4,8 cm. Quantidade: 1 Valor Unit.: 428,70 Valor Total: 428,70
Item: 8 Unidade: Unidade Marca: PISTA E CAMPO Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Disco atletismo masculino - 2k - peso: 2 kg; diâmetro: 21,9-22,1 cm; grosor: 4,4-4,8 cm. Quantidade: 1 Valor Unit.: 506,60 Valor Total: 506,60
Item: 9 Unidade: Unidade Marca: PISTA E CAMPO Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Peso atletismo feminino - bola oficial feminina tem uma massa de 4 kg e é geralmente feita de bronze. Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.098,38 Valor Total: 1.098,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Peso atletismo masculino - bola oficial masculina tem uma massa de 8 kg e é geralmente feita de bronze, possuindo cerca de 10 cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.247,20	Valor Total: 1.247,20	
Item: 11	Unidade: Par	Marca: NIKE	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Sapatilha - sapatilha para atletismo em material de malha com travas, revestido com camurça, aplicado atletismo, características adicionais 08 pregos removíveis em liga de alumínio, tipo cano curto para provas de velocidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 935,40	Valor Total: 18.708,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	071	25.066.930/0001-79	118.000,00	91.984,78	Sim
2 D. W. DA SILVA DE SOUZA	015	41.107.229/0001-07	139.344,50	135.160,00	Sim
3 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	090	06.167.998/0001-08	135.164,01	135.164,01	Sim
4 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	094	22.076.395/0001-49	145.150,46	145.150,46	Sim
5 SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	084	27.596.969/0001-23	5.722.000,00	5.722.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:18
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOX	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Apito profissional com potência noventa decibéis - apito com potência de no mínimo 90 decibéis, composta com plástico l x a x p mínima 2 x 55 x 2,20 cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,30	Valor Total: 2.265,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: FOX	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Apito de Plástico tamanho Pequeno na cor preto, produzido em plástico medindo 1,5 cm de largura e 4 cm de altura, com cordão para melhor transporte.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,30	Valor Total: 2.265,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Bomba para inflar e esvaziar bolas - bomba para inflar e esvaziar bolas inflar nos dois sentidos, contendo mangueira e agulhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,40	Valor Total: 3.020,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: INVICTA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Garrafão térmico c/ torneira - capacidade 12 litros, aplicação líquidos quentes e frios, cor azul, características adicionais tampa roscada.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 196,77	Valor Total: 787,08	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: INVICTA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL
Descrição: Garrafão térmico, capacidade 5 litros, aplicação líquidos quentes e frios, cor azul, características adicionais tampa roscada.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,90	Valor Total: 543,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	030	25.066.930/0001-79	11.760,00	8.880,68	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	024	06.167.998/0001-08	13.282,18	10.300,00	Sim
3 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	064	22.076.395/0001-49	14.264,08	11.750,00	Sim
4 D. W. DA SILVA DE SOUZA	033	41.107.229/0001-07	13.693,40	13.693,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS	094 91.824.383/0001-78	4.710,00	3.140,00	Sim
FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	071 13.744.026/0001-96	7.550,00	4.709,98	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/11/2021 17:15:18
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RL	Modelo:
Descrição: Colchonete pra ginástica - em espuma com capa de napa impermeável sem zíper, capacidade de 200 kg. Cor preta. Tamanho 100 cm x 50 cm x 3mm. Com logomarca do município, na parte frontal.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 131,40		Valor Total: 6.570,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: IMPACTO	Modelo:
Descrição: Caneleira 1 kg - confeccionada em nylon costura reforçada, dando mais conforto ao tornozelo; - possui costura reforçada evitando o vazamento do enchimento; - possui fechamento em velcro de alta qualidade; - não absorve suor, fácil de higienizar; - possui dimensões aproximadas: 54 x 25 x 8 cm com variação máxima / mínima de 15%; cor preta			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,10		Valor Total: 942,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: IMPACTO	Modelo:
Descrição: Caneleira 2 kg - confeccionada em nylon, costura reforçada, dando mais conforto ao tornozelo; - possui costura reforçada evitando o vazamento do enchimento; - possui fechamento em velcro de alta qualidade; - não absorve suor, fácil de higienizar; - possui dimensões aproximadas: 54 x 25 x 8 cm com variação máxima / mínima de 15%; cor preta			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,50		Valor Total: 1.570,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: HIDROLIGHT	Modelo:
Descrição: Caneleira 5 kg - confeccionada em nylon, costura reforçada, dando mais conforto ao tornozelo; - possui costura reforçada evitando o vazamento do enchimento; possui fechamento em velcro de alta qualidade; - não absorve suor, fácil de higienizar; - possui dimensões aproximadas: 54 x 25 x 8 cm com variação máxima / mínima de 15%; cor preta			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 141,05		Valor Total: 2.821,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: IMPACTO	Modelo:
Descrição: Caneleira 10 kg confeccionada em nylon, costura reforçada, dando mais conforto ao tornozelo; - possui costura reforçada evitando o vazamento do enchimento; - possui fechamento em velcro de alta qualidade; - não absorve suor, fácil de higienizar; - possui dimensões aproximadas: 54 x 25 x 8 cm com variação máxima / mínima de 15%; cor preta			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 251,30		Valor Total: 5.026,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: POLIMET	Modelo:
Descrição: Step para academia maciço – informações técnicas: dupla face. Capacidade (kg): 200 kg, material: E.V.A. (etil, vinil e acetato) textura: texturizado, antiderrapante. Dimensões: 60 x 30 x 10 cm (c x l x a).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 251,30		Valor Total: 7.539,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: IMPORTADO	Modelo:
Descrição: Liga exercitador elástico - intensidade forte; tipo thera bands – comprimento: 100 cm; largura: 15 cm. Intensidades: forte 0,55mm (verde). Material das faixas: elastômero termoplástico (TPE).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 123,20		Valor Total: 2.464,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: IMPORTADO	Modelo:
Descrição: Liga exercitador elástico; intensidade média; tipo thera bands – comprimento: 100 cm; largura: 15 cm. Intensidades: médio 0,45mm (vermelho). Material das faixas: elastômero termoplástico (TPE).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 117,80		Valor Total: 2.356,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: IMPORTADO	Modelo:
Descrição: Liga exercitador elástico; intensidade leve; tipo thera bands – comprimento: 100 cm; largura: 15 cm. Intensidades: fraco 0,35mm (amarelo). Material das faixas: elastômero termoplástico (TPE)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 110,60		Valor Total: 2.212,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	051 06.167.998/0001-08	43.820,20	31.500,00	Sim
2 D. W. DA SILVA DE SOUZA	037 41.107.229/0001-07	45.174,00	31.600,00	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	011 25.066.930/0001-79	41.600,00	36.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

4 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	078	22.076.395/0001-49	47.056,10	39.990,80	Sim
5 SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	047	27.596.969/0001-23	3.850.000,00	3.850.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: KELLY DA COSTA SOUZA